
UCHWAŁA NR LXI/759/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany  Uchwały Nr LVIII/713/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  z dnia 27 marca 
2023r.  w sprawie udzielenia  pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa 

Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z póżn. zm.), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych  (t.j. Dz.U z 2022r.,  poz. 1634  z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  Uchwale Nr LVIII/713/23  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego 
na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dokonuje się następujących zmian : 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2023 roku pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin w kwocie 1 460 000,00 zł (słownie: jeden milion czterysta 
sześćdziesiąt tysięcy złotych) z przeznaczeniem na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, zgodnie 
z załącznikiem  do  uchwały." 

2. W załączniku zmianie ulega  wiersz 5 i otrzymuje brzmienie: „5. gmina Daleszyce Dofinansowanie do 
zakupu używanego średniego  samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Cisowie  30 000,00 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Sejmiku 
 

Arkadiusz Bąk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D18154-EDCD-4B93-ABC2-991CFDB75023. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Pismem AR.5543.4.2023 z dnia 10.05.2023r. Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce Dariusz 
Meresiński zwrócił się do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o zmianę warunków 
przyznanej Uchwałą Nr LVIII/713/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 
2023r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa 
Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dotacji dla gminy Daleszyce. 
Dotacja w wysokości 60 000,00 zł przeznaczona była na zakup nowego ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sukowie. Jak wynika z przedłożonego 
wniosku w związku z brakiem dofinansowania ze strony Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji realizacja tego zadania nie jest możliwa. Mając powyższe na uwadze Burmistrz 
Miasta i Gminy Daleszyce prosi o zmianę warunków i kwoty dofinansowania z przeznaczeniem na 
zakup używanego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Cisowie w kwocie 30 000,00 zł. Jednostka ta otrzymała promesę z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w wysokości 150 000,00 zł, a Gmina deklaruje kwotę wsparcia w 
wysokości 150 000,00 zł. Ponieważ wnioskowana zmiana dotacji nie zmienia dotowanego, a 
jedynie cel dotacji oraz zmniejsza ogólną wartość udzielonego wsparcia proponuje się przyjęcie 
proponowanych zmian. Udzielona pomoc wpłynie na poprawę wyposażenia jednostki OSP w 
Cisowie oraz zwiększy mobilność i poprawi jej gotowość ratowniczo-gaśniczą.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D18154-EDCD-4B93-ABC2-991CFDB75023. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/759/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-07-05T13:38:48+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




